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BÁO CÁO 

Kết quả công tác Mặt trận tháng 01/2025, 

nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 02/2025 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC MẶT TRẬN THÁNG 01 

1. Công tác tuyên truyền, vận động tập hợp các tầng lớp Nhân dân 

- Vận động Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trang trí các 

tuyến phố, đường làng và không gian văn hóa Tết nhân dịp kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào đón Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ 

20251. 

- Thăm, chúc tết Trung tâm chăm sóc người cao tuổi thành phố Tam Kỳ2; 

cộng đồng người Hoa tại Quỳnh phủ Hội quán, trao 30 suất quà cho người Hoa có 

hoàn cảnh khó khăn, tổng giá trị 15 triệu đồng3; Tiếp đoàn Chi hội Tin lành Tam 

Kỳ; Đoàn Cao Đài đến thăm, chúc Tết Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam 

Kỳ nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 20254. 

- Hướng dẫn Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường tổ chức các hoạt động 

chăm lo đời sống cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân 

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ; Tham gia các Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 

tại các cơ sở kinh doanh bánh kẹo. 

- Tiếp tục biên tập và phát hành các thông tin tuyên truyền trên hệ thống thông 

tin điện tử: Trang thông tin điện tử Mặt trận thành phố (mattrantamky.gov.vn), 

Fanpage, Zalo OA Mặt trận Tam Kỳ và các hệ thống thông tin trên địa bàn thành 

phố (Từ 20/12/2024- 20/01/2025 đã đăng 16 tin bài); đã đăng 12 tin trên trang 

cộng đồng Facebook của Mặt trận thành phố; Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, 

phường đã đăng 18 tin, hình ảnh hoạt động trên trang Fanpage Facebook. Tham gia 

cộng tác 06 tin bài trên trang thông tin điện tử Mặt trận tỉnh. 

2. Phát huy tinh thần sáng tạo và tự quản của Nhân dân, triển khai các 

cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước 

- Khảo sát 04 xã Tam Ngọc, Tam Thăng, Tam Thanh, Tam Phú về việc lấy ý 

kiến hài lòng về kết quả xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn 

mới kiểu mẫu năm 2024. 

 
1 Kế hoạch số 38/KH-MTTQ-BTT, ngày 17/12/2024. 
2 https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/uy-ban-mttqvn-thanh-pho-tham-trung-tam-cham-soc-nguoi-cao-

tuoi-783.html 
3https://mattrantamky.vn/vi/news/chi-dao-dieu-hanh/tham-chuc-tet-quynh-phu-hoi-quan-va-trao-30-suat-qua-cho-

nguoi-hoa-tren-dia-ban-thanh-pho-799.html 
4 https://mattrantamky.vn/vi/news/chi-dao-dieu-hanh/tiep-doan-chi-hoi-tin-lanh-tam-ky-den-tham-chuc-tet-nhan-

dip-xuan-at-ty-nam-2025-796.html 
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- Phối hợp với Đoàn VOV Miền Trung để chuẩn bị các điều kiện hỗ trợ cho 500 

hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn thành phố nhân dịp Tết Ất Tỵ - 

2025 (tổng giá trị 315 triệu đồng). 

- Phối hợp với Ngân hàng Đầu tư Phát triển Quảng Nam tổ chức trao tặng 230 

suất quà cho các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn thành phố nhân 

dịp Tết Ất Tỵ - 2025 (tổng trị giá 115 triệu đồng). 

- Làm việc với Hội Khuyến học về một số nội dung trọng tâm năm 2025. 

3. Công tác tham gia xây dựng Đảng, chính quyền; giám sát và phản biện 

xã hội  

- Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 28, HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 

2021 – 20265; các địa phương tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 16. 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam một số xã, phường tổ chức Hội nghị tổ chức hội 

nghị phản biện dự thảo Nghị quyết năm 2025 của Ban chấp hành Đảng bộ phường 

An Phú6; Hội nghị góp ý dự thảo báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ 

phường lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025- 20307. 

4. Hoàn thiện cơ chế nâng cao năng lực của hệ thống Mặt trận và công 

tác thi đua khen thưởng. 

- Tổ chức Hội nghị triển khai Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 đến 

các vị là Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 12 xã, phường8. Hướng dẫn 12/12 xã, 

phường tổ chức thành công Hội nghị đánh giá công tác Mặt trận năm 2024, triển 

khai chương trình công tác trọng tâm năm 2025. 

- Tổ chức hội nghị công bố quyết định thành lập Ủy ban MTTQ Việt Nam 

phường An Xuân theo Nghị quyết số 1241/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của 

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn 

thành phố Tam Kỳ giai đoạn 2023-2025, có hiệu lực từ ngày 01/01/2025.9 

- Tổ chức ký kết chương trình phối hợp về thực hiện các hoạt động kết nghĩa 

giai đoạn 2024-2029 và năm 2025 với Huyện Nam Trà My10. 

- Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, người lao động cơ quan Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố năm 2025. 

- Tổ chức họp xét thi đua Khối Mặt trận và các tổ chức chính trị- xã hội năm 

2024. 

 
5 https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/dai-bieu-hdnd-tinh-tiep-xuc-cu-tri-thanh-pho-tam-ky-sau-ky-hop-

thu-hai-muoi-tam-hdnd-tinh-khoa-x-776.html. Tại Hội nghị đã ghi nhận 17 lượt ý kiến liên quan đến 41 vấn đề. 
6 Phường An Phú. 
7 Phường An Mỹ 
8 https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/uy-ban-mttq-viet-nam-thanh-pho-trien-khai-chuong-trinh-cong-tac-

trong-tam-nam-2025-782.html 
9https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/cong-bo-quyet-dinh-thanh-lap-uy-ban-mttq-viet-nam-phuong-an-

xuan-784.html. Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân gồm 43 vị và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 

Việt Nam phường An Xuân (lâm thời) gồm 03 vị. 
10https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/uy-ban-mttq-viet-nam-thanh-pho-tam-ky-day-manh-cac-hoat-dong-

ket-nghia-giai-doan-2024-2029-798.html 
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II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2024 

  1. Tổ chức giao ban, gặp mặt cán bộ làm công tác Mặt trận nhân dịp đầu 

Xuân Ất Tỵ. 

2. Tổ chức hội nghị ký kết giao ước thi đua năm 2025. 

3. Làm việc với các ngành: Lao động thương binh và xã hội, Phòng Kinh tế, 

Phòng Nội vụ, Công an thành phố, Hội Chữ thập đỏ,… về chuẩn bị Chương trình 

các nội dung phối hợp năm 2025. 

4. Tổ chức Hội thảo lần thứ 2 tập sách “Lịch sử Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

thành phố Tam Kỳ, giai đoạn (1930-2020)”. 

5. Làm việc với 02 Ban Tư vấn về thực hiện Chương trình trọng tâm năm 

2025. 

6. Phát động cuộc thi viết và ra mắt chuyên mục “Gương Cán bộ Mặt trận 

tiêu biểu” trên trang Thông tin điện tử của Mặt trận thành phố 

7. Tổ chức ra mắt trang thông tin điện tử của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố. 

8. Gặp mặt các chức sắc tôn giáo trên địa bàn thành phố nhân dịp đầu Xuân 

Ất Tỵ - năm 2025; Thăm Lễ Thánh Đán Đức Chí tôn tại Thánh thất Trung Mỹ II. 

9. Tổ chức triển khai cuộc thi tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ cơ sở theo kế 

hoạch của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác Mặt trận tháng 01/2025, triển khai 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 02/2025, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố báo cáo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Thành ủy Tam 

Kỳ./. 

Nơi nhận: 
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Dân vận Thành ủy; 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam 13 xã, phường; 

- Lưu VP. 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

Nguyễn Ba 
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